Заведующей МБДОУ «ЦРР-Д/с № 89 «Парус»

Филипповой П.И.

Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных подопечного.

Я, ______________________________________, паспорт серии ________, номер ____________, выданный _______________________________________________________ « ___ » ___________ _____ года, являясь законным представителем, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБДОУ «ЦРР-Д/с № 89 «Парус», адрес: г. Якутск ул. Октябрьская, 28/1 на обработку персональных данных моего /ей сына (дочери, подопечного) _________________________________________________________________________,

                                                                                  (Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)

а именно:

фамилия, имя, отчество;

фотография;
дата рождения;

место рождения:

национальность;
сведения о составе семьи;

сведения о перемене имени;

место фактического жительства и номера телефонов;

сведения о состоянии здоровья.

Для обработки в целях Предоставление муниципальной услуги, постановку в электронную очередь в муниципальных ДОУ г. Якутска; АИС Сетевой город. Образование, учет контингента детей в ДОУ; в Портал образовательных услуг РС(Я); размещение информации на сайт учреждения ДОУ;  включения в списки (реестры) и отчетные формы.

Оператор имеет право во исполнение своих обязательств на обмен (прием и передачу, в т.ч. трансграничную) персональных данных моего подопечного с использованием машинных носителей или по каналам связи, которые не гарантируют защиты от несанкционированного доступа.

Передача персональных данных моего подопечного иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия, кроме случаев предусмотренных федеральным законодательством.

 Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.
 « ___ » __________ 20__ г.                                                    ___________________/____________________/
Заведующей МБДОУ «ЦРР-Д/с № 89 «Парус»

Филипповой П.И.

Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных подопечного.

Я, ______________________________________, паспорт серии ________, номер ____________, выданный _______________________________________________________ « ___ » ___________ _____ года, являясь законным представителем, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБДОУ «ЦРР-Д/с № 89 «Парус», адрес: г. Якутск ул. Октябрьская, 28/1 на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного)) ________________________________________________________________________,

                                                                                (Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)

а именно:

фамилия, имя, отчество;

фотография;
дата рождения;

место рождения:

национальность;
сведения о составе семьи;

сведения о перемене имени;

место фактического жительства и номера телефонов;

сведения о состоянии здоровья.

     Для обработки в целях Предоставление муниципальной услуги, постановку в электронную очередь в муниципальных ДОУ г. Якутска; АИС Сетевой город. Образование, учет контингента детей в ДОУ; в Портал образовательных услуг РС(Я); размещение информации на сайт учреждения ДОУ; включения в списки (реестры) и отчетные формы.

Оператор имеет право во исполнение своих обязательств на обмен (прием и передачу, в т.ч. трансграничную) персональных данных моего подопечного с использованием машинных носителей или по каналам связи, которые не гарантируют защиты от несанкционированного доступа.

Передача персональных данных моего подопечного иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия, кроме случаев предусмотренных федеральным законодательством.

 Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.
« ___ » __________ 20__ г.                                                    ___________________/____________________/